



# Massimiliano Maestretti

Avocat, lic. iur., lic. oec. HSG, Associé

## Contact

Bureau Lugano

Tel. +41 58 200 31 00

massimiliano.maestretti@kellerhals-carrard.ch

## Assistance

Savina Taddei

+41 58 200 31 09

savina.taddei@kellerhals-carrard.ch

## Kellerhals Carrard Lugano

Via Canova 15

Case postale 1571

6901 Lugano

La pratique de Massimiliano Maestretti se concentre notamment sur le droit du sport, les fusions et acquisitions, le droit des sociétés et le droit commercial. Massimiliano Maestretti conseille des équipes sportives nationales et internationales, en particulier dans les domaines de la Formule 1, des autres courses automobiles, de la voile et du football. Il est par ailleurs actif dans les transactions de fusions et acquisitions en Suisse et à l'étranger. Il a occupé pendant plusieurs années le poste de General Counsel d'une importante société internationale et associe sa formation juridique à son expérience économique dans le but d'offrir le meilleur service à ses clients.

---

## Expertise

Droit des sociétés et des entreprises / M&A



Marchés de capitaux et sociétés cotées



Droit du sport



## Expérience

- Depuis septembre 2017  
associé de l'Étude Kellerhals Carrard Lugano SA, Lugano
  - 2009 – 2017  
associé de l'Étude PSM Law SA, Lugano
  - 2004 – 2009  
General Counsel Ferrari SpA, Maranello, Italie; membre du Management Committee
  - 2000 – 2004  
collaborateur de l'Étude PSM Law SA, Lugano
  - 1999  
collaborateur de l'Étude Carter, Ledyard & Milburn, 2 Wall Street, New York
  - 1996 – 1999  
stage d'avocat au sein de l'Étude PSM Law SA, Lugano
  - 1995 – 1996  
assistant juridique et fiscal auprès d'Arthur Andersen SA, Lugano
- 

## Affiliations

- Ordre des Avocats du Canton du Tessin (OATi)
  - Fédération Suisse des Avocats (FSA)
- 

## Formation

- 1998  
brevet d'avocat, Canton du Tessin
  - 1992 – 1994  
lic. iur., «magna cum laude», Université de Berne
  - 1987 – 1992  
lic. oec. HSG, Université de Saint-Gall
- 

## Langues

Italien, Allemand, Anglais, Français

---

# Publications

---

Fondi di investimento: alcune considerazioni sugli aspetti legali e fiscali  
dei fondi di investimento, con riferimento alla nuova legislazione  
svizzera e a quella di alcuni altri paesi  
Rivista di diritto amministrativo e tributario (RDAT) I 1996, pag. 469ss

Massimiliano Maestretti 1996

---